ATA DE CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL

RESOLUÇÃO N° 01, DE 20 de outubro de 2023.

      O Diretor Presidente da ASSERF, no uso de suas atribuições estatutárias, considerando o
período eleitoral na ASSERF, Resolve:

1. Instituir a Comissão Eleitoral, com a finalidade de operacionalizar o processo de eleição da

Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da ASSERF, que se dará por via eletrônica (email), em

data a ser definida pela mesma.

2. Designar como membros da Comissão Eleitoral os associados abaixo identificados:

a. Sergio Vidigal Guimarães Barreto – Presidente da Comissão;

b. Gustavo Penedo de Albuquerque Cabral – Membro da Comissão;
c. Otávio Gonçalves Vicente Ribeiro – Membro da Comissão;
d. Lolita Maria Alves Garrido – Suplente;

e. Paulo Ribeiro Júnior – Suplente;
f. André Duarte – Suplente;

3. A Comissão Eleitoral ora instituída será responsável pela homologação das inscrições das

chapas concorrentes que se apresentarem.

4. Para a homologação das inscrições das chapas concorrentes, a Comissão Eleitoral deverá

observar, obrigatoriamente, os preceitos do Estatuto da ASSERF (Art. 41 a Art. 51).

  Salvador, 20 de outubro de 2023.

____________________________________________________________
Felix Silva Barreto

Diretor Presidente da ASSERF

	ATA DE CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL
	RESOLUÇÃO N  01, DE 20 de outubro de 2023.